

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

## Återuppbygg schweizeribyggnaden i trädgårdsföreningen

Linköpings Trädgårdsförenings Park är en viktig del av stadens identitet och själ, en stor grön oas mitt i de centrala delarna av vår vackra stad, och så har parken varit sedan grundandet under 1800-talet. Parken är fortsatt viktig i våra dagar för många Linköpingsbor såväl som besökare utifrån. Till parken kommer människor av många olika anledningar, vilket kan innefatta alltifrån att njuta av den vackra trädgårds- och kulturmiljön till att delta i olika festligheter.

I början av 1880-talet upprättades en schweizeribyggnad i morisk stil i Linköpings Trädgårdsförenings Park, vilken senare kom att innehålla restaurangverksamhet och bli känd som "Trädgår'n".<sup>1</sup> Ritade byggnaden gjorde Linköpingsingenjören Rudolf Ström, som även ligger bakom andra välkända byggnader i innerstaden så som Belvederen och gymnastikhuset intill domkyrkan. Under 1930-talet byggdes schweizeribyggnaden om och anpassades efter ritningar från Axel Brunskog, men dessvärre brann byggnaden ned i en eldsvåda år 1977, och byggdes därefter inte upp igen.

Än är det inte försent att blåsa liv i en del av Linköpings vackra arkitektoniska kulturarv. Sverigedemokraterna menar att det finns flera vinster i det. Dels för att återskapa en del av parkens vackra historiska siluett som har uppskattas av många människor genom årtionden, dels för att återskapa en plats som skulle kunna ge fantastiska möjligheter för exempelvis närings-, nöjes- eller kulturverksamhet i den fortfarande så populära parken.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att uppdra till berörda nämnder att i samråd med stiftelsen Linköpings Trädgårdsförenings Park utreda möjligheterna att återuppbygga schweizeribyggnaden på lämplig plats i parken
- att uppdra till berörda nämnder att i samråd med stiftelsen Linköpings Trädgårdsförenings Park utreda ett lämpligt användningsområde för den återuppbyggda schweizeribyggnaden i parken i det fall motionens första beslutspunkt bifalls

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Jonas Andersson

Jonas Andersson

<sup>1</sup> Linköpings historia. 1850-1900 Teknisk utveckling. Hämtad 2017-09-28 från <http://www.linkopingshistoria.se/1850-1940/1850-1900/>